

2021  
 "Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

*[Handwritten Signature]*  
 Ana Rosa Martin Gonzalez Ponce  
 SUPERVISOR

## FINIQUITO DE OBRA

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| <b>FECHA DE REALIZACION:</b><br>2 de abril de 2021   |  | <b>DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS</b><br>REHABILITACION DE AREA DE SACRIFICIOS . CON DESMONTAJE DE TECHUMBRE EXISTENTE Y REPOSICION DE NUEVA, DEMOLICION DE PISO Y APLANADOS EXISTENTES, CONSTRUCCION DE REJILLAS Y REGISTROS PARA TUBERIA DE DRENAJE DE 12", SANDBLASTEO Y REPRINTADO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y MAQUINARIA, PINTURA VONIL, ACRILICA Y EPOXICA EN MUROS, ADEMAS DE VINIL ANTIBACTERIAL EN MUROS, INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION, COLADO DE PISO DE CONCRETO Y RECUBRIMIENTO EN EL MISMO A BASE DE URETANO, CEMENTICION DE 3MM, REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO IRVING. |  |
| <b>FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.</b><br>Calle Paterno No. 303 , Colonia. Infonavi San Francisco, San Francisco del Rincon, Gto.<br>FCO160128095<br>GTO-SOPP/PUC-3314-2015 |  | <b>NUM FIANZA</b><br>TI-548956-RC<br>TI-548956-RC<br>II-548904-RC   |  |
| <b>REHABILITACION DEL PASTRO MUNICIPAL 1ERA ETAPA</b><br>SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.<br>SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.<br>OPIA-SFR2021-005                                  |  | <b>COMPANIA AFIANZADORA:</b><br>FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS<br>FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS<br>FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS   |  |
| <b>PERIODO DE EJECUCION</b><br>INICIO 06-ago-21<br>TERMINO 17-mar-21   |  | <b>TIPO FIANZA</b><br>ANTI-CUMPLIMIENTO<br>CUMPLIMIENTO<br>VICIOS OCULTOS   |  |
| <b>CONVENIOS AL CONTRATO</b><br>NO. CONVENIO   |  | <b>FECHA DE EXP.</b><br>05-ago-21<br>05-ago-21<br>28-mar-21   |  |
| <b>CONVENIOS:</b><br>DIFERIMIENTO:<br>PROGRASA:<br>AMPLIACION:<br>LIQUIDACION:   |  | <b>MONTO</b><br>\$ 1,249,654.90<br>\$ 249,939.99<br>\$ 249,939.99<br>\$ 249,939.99  |  |
| SALDO A CANCELAR   |  | <b>DECLARACION DEL CONTRATISTA</b><br>SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO  |  |

| CLAVE | CONCEPTO DE TRABAJO   | CONTRATO |          |              | EST. 1 (IVA)  |                              |               | EST. 2 (DOL FINQUITO)        |            |                              | TOTAL ESTIMADO |               |         | ESTIMADO-CONTRATADO |      |               |
|-------|---|----------|----------|--------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|------------|------------------------------|----------------|---------------|---------|---------------------|------|---------------|
|       |   | UNIDAD   | CANTIDAD | PRECIO       | IMPORTE       | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | IMPORTE       | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | IMPORTE    | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | CANT           | IMPORTE       | CANT    | IMPORTE             | CANT | IMPORTE       |
| 1.1   | TRAZO Y NIVELACION DE EJES DE EDIFICACIONES CON APARATOS TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS, INCLUIE: ESTACAS, MOLINERAS, BANCO DE NIVEL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | M2       | 201.87   | \$ 6.86      | \$ 1,382.75   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 1,893.68   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 276.45         | \$ 1,893.68   | 5.12    | \$ 36.87            |      | \$ -          |
| 1.2   | DESMONTAJE DE MUEBLES, REJILLAS Y MAQUINARIA, INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | LOTE     | 1.00     | \$ 23,089.39 | \$ 23,089.39  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 23,089.39  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 1.00           | \$ 23,089.39  | 0.00    | \$ -                |      | \$ -          |
| 2.1   | CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 3 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, (EN DEMOLICIONES), INCLUIE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | ML       | 69.05    | \$ 20.10     | \$ 1,388.91   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 4,411.96   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 219.60         | \$ 4,411.96   | -169.45 | \$ -                |      | \$ 3,224.04   |
| 2.2   | DEMOLICION DE FIRMES Y PISOS DE CONCRETO SIMPLE POR MEDIOS MANUALES, INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.   | M3       | 60.89    | \$ 397.87    | \$ 24,212.51  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 14,393.79  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 38.25          | \$ 14,393.79  | 14.43   | \$ 5,729.32         |      | \$ 18,621.86  |
| 2.6   | CARGA Y ACARREO EN CAMION A PRIMER KM SOBRE TERRACERIA, PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, NO INCLUIE ABUNDAMIENTO.   | M3       | 314.80   | \$ 66.08     | \$ 20,802.56  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 2,032.90   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 38.25          | \$ 2,032.90   | 278.66  | \$ 6,192.38         |      | \$ 14,610.26  |
| 2.7   | DEMOLICION DE CAMION DE MATERIAL, PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO DEL KM 2 AL KM. 30 (KM. SUBSECUENTE), INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, CIMENTACION.   | M3/30cm  | 944.39   | \$ 6.96      | \$ 6,572.56   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 432.30     | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 72.60          | \$ 432.30     | 871.89  | \$ 6,192.38         |      | \$ 6,192.38   |
| 3.1   | CONCRETO PARA FIRME CON UN ESPESOR DE 9CM (PROMEDIO) Y FC=200 (KGM2 T.M.A. 34), RESISTENCIA COMPRESIVA Y ADHESION ENTRE EL CONCRETO Y EL FIERRO, (EN FIERRO) POR MEDIOS MANUALES Y FIERROBOND DE FIERROVIBRADO POR MEDIOS MANUALES EN CIMENTACION, CONSIDERANDO VIBRADO POR MEDIOS SEMIMECANICOS, ACABADO PULIDO, INCLUIE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | M2       | 235.00   | \$ 311.96    | \$ 73,308.20  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 73,882.24  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 238.84  | \$ 73,882.24                 | 238.84         | \$ 73,882.24  | -1.84   | \$ -                |      | \$ 73,882.24  |
| 3.2   | CHIFLAN CON PEDANERA DE CONCRETO EN BORDES, CON MORTERO CEMENTICION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, INCLUIE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | ML       | 91.64    | \$ 114.18    | \$ 10,463.46  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 9,296.84   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 81.42   | \$ 9,296.84                  | 81.42          | \$ 9,296.84   | 16.22   | \$ 1,199.62         |      | \$ 10,496.46  |
| 3.3   | Suministro y aplicacion de piso urinario cementicio en 6mm de espesor, fabricado a base primario epoxico AR-FH, como aditivo y laminado de fibra de vidrio, con un espesor de 3mm, para el piso de la cabina de agua, color gris claro y/o gris oscuro, INCLUIE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | M2       | 235.00   | \$ 1,898.62  | \$ 444,067.90 | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 441,963.22 | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 233.89  | \$ 441,963.22                | 233.89         | \$ 441,963.22 | 1.11    | \$ 2,087.69         |      | \$ 444,067.90 |
| 3.4   | SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE MALLA ELECTROSOLDADA 6061 10/10, PARA FIRME, TRANSAPES Y DESPERDIGOS, INCLUIE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | M2       | 235.00   | \$ 60.74     | \$ 14,273.90  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 14,388.66  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 238.84  | \$ 14,388.66                 | 238.84         | \$ 14,388.66  | -1.84   | \$ -                |      | \$ 14,388.66  |
| 4.1   | DEMOLICION CON MEDIOS SEMIMECANICOS DE PLATAFORMA A BASE DE HAMPOSTERIA Y RELLENOS, INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | M3       | 3.37     | \$ 707.93    | \$ 2,385.72   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 2,338.17   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 3.30           | \$ 2,338.17   | 0.07    | \$ 49.55            |      | \$ 2,387.72   |
| 4.2   | DEMOLICION A MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | M2       | 14.36    | \$ 76.62     | \$ 1,100.98   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 1,126.84   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 14.32          | \$ 1,126.84   | 0.04    | \$ 3.14             |      | \$ 1,130.00   |
| 4.3   | DEMOLICION A MANO DE LAMBRINES DE AZULEJO Y/O MATERIALES VIDRIADOS, CON ANDAMIOS, INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | M2       | 141.24   | \$ 66.97     | \$ 9,468.92   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 10,127.51  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 171.74         | \$ 10,127.51  | -30.80  | \$ -                |      | \$ 9,786.71   |
| 4.4   | DEMOLICION A MANO DE APLANADOS DE MEZCLA EN MUROS, CON ANDAMIOS, INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | M2       | 172.25   | \$ 70.77     | \$ 12,198.13  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 26,024.25  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 0.00    | \$ 0.00                      | 367.73         | \$ 26,024.25  | -195.48 | \$ -                |      | \$ 25,828.77  |
| 4.6   | APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 DE 3 CMS. DE ESPESOR A PLOMO Y REGLA, TERMINADO PULIDO, CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTERGRAL DE FETER, CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 2.00 METROS, INCLUIE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | M2       | 200.86   | \$ 186.54    | \$ 37,458.72  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 71,906.52  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 102.32  | \$ 26,007.65                 | 470.05         | \$ 91,915.09  | -269.09 | \$ -                |      | \$ 65,646.00  |
| 4.6   | COLOCACION DE VINIL EN MURO CON PROVEEDOR "CORPORATIVO GYOSUM GROUP" INCLUIE: VINIL, PEGAMENTO, SELLADOR, SUMINISTRO E INSTALACION COMPLETA.  | M2       | 46.00    | \$ 836.92    | \$ 37,699.90  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 37,363.21  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 44.62   | \$ 37,363.21                 | 44.62          | \$ 37,363.21  | 0.38    | \$ 317.69           |      | \$ 37,680.90  |
| 4.7   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINIL ACRILICA, A DOS MANOS Y/O A TRES MANOS, PARA REHABILITACION DE MUROS, INCLUIE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | M2       | 210.86   | \$ 93.20     | \$ 19,660.69  | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 68,698.01  | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 738.392 | \$ 68,698.01                 | 738.39         | \$ 68,698.01  | -476.54 | \$ -                |      | \$ 68,221.47  |
| 4.8   | CADENA DE DESPLANTE H.O.R.N. SECCION DE 15 X20 CMS. DE CONCRETO FC=150 KGM/C2 T.M.A. 34", CON ARMEX 15'20"4 PARA RECIBIR MUROS, INCLUIE: CHIBRADO Y DESCIBRADO, P.U.O.T.  | ML       | 16.80    | \$ 239.71    | \$ 3,966.29   | 01-mar-21<br>06-ago-21       | \$ 3,638.79   | 06-ago-21<br>17-mar-21       | \$ 16.33   | \$ 3,638.79                  | 16.33          | \$ 3,638.79   | 0.57    | \$ 131.51           |      | \$ 3,770.30   |

FINIQUITO DE OBRA

|                       |  |   |  |
|-----------------------|--|---|--|
| FECHA DE REALIZACION: |  | 2 de abril de 2021                            |  |
| OBRA:                 |  | REHABILITACION DEL PASTO MUNICIPAL 1ERA ETAPA |  |
| LOCALIDAD:            |  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                |  |
| MUNICIPIO:            |  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                |  |
| CONTRATO:             |  | OPH-SFR2021-005                               |  |

|                                 |          |                             |  |
|---------------------------------|----------|-----------------------------|--|
| PERIODO DE EJECUCION            |          | DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS |  |
| FECHAS:                         | INICIO   | TERMINO                     | REHABILITACION DE AREA DE SACRIFICIOS , CON DESMONTAJE DE TECHUMBRE EXISTENTE Y REPOSICION DE NUEVA, DEMOLICION DE PISO Y APLANADOS EXISTENTES, CONSTRUCCION DE REJILLAS Y REGISTROS PARA TUBERIA DE DRENAJE DE 12", SANBLASTEYO Y REPINTADO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y MAQUINARIA, PINTURA VONIL, ACRILICA Y EPOXICA EN MUROS, ADEMAS DE VINIL ANTIBACTERIAL EN MUROS, INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION, COLADO DE PISO DE CONCRETO Y RECUBRIMIENTO EN EL MISMO A BASE DE URETANO, CEMENTICIO DE 3MM, REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO IRVING . |
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO | 06-04-21 | 17-mar-21                   |  |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO   |          |                             |  |
| TERMINO DE PROROGGA             |          |                             |  |
| CONVENIOS AL CONTRATO           |          | NO. CONVENIO                |  |
| DIFERIMIENTO:                   |          |                             |  |
| PROROGGA:                       |          |                             |  |
| AMPLIACION:                     |          |                             |  |
| LIQUIDACION:                    |          |                             |  |

| CLAVE | CONCEPTO DE TRABAJO  | CONTRATO |          |             | EST. 1 (UNO) |      |                              | EST. 2F (DOS FINIQUITO) |           |                              | TOTAL ESTIMADO |      |                              | ESTIMADO - CONTRATADO |              |         |
|-------|--|----------|----------|-------------|--------------|------|------------------------------|-------------------------|-----------|------------------------------|----------------|------|------------------------------|-----------------------|--------------|---------|
|       |  | UNIDAD   | CANTIDAD | PRECIO      | IMPORTE      | CANT | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | IMPORTE                 | CANT      | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | IMPORTE        | CANT | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | IMPORTE               | CANT         | IMPORTE |
| 4.9   | CADENA DE CERRAMIENTO H.O. R.N. SECCION DE 15 X15 CMS. DE CONCRETO FC=180 INGENCARTAJA, BARRAS #14 PARA RECIBIR MUROS, INCLUIRE CERRAMIENTO Y DESMONTAJE P.U.O.T.  | ML       | 15.90    | \$ 194.41   | \$ 3,091.12  |      | 0.00                         | \$                      | 16.33     | \$ 2,869.31                  | 16.33          | \$   | 2,869.31                     | 0.57                  | \$ 110.81    |         |
| 4.10  | CASTILLO K4 CON UNA SECCION DE 16 X16 MTS. ARMADO CON ARMEX CERRAMDO Y DESCRIBIDO: M. H.O. R.N. 30". INCLUIRE CERRAMDO Y DESCRIBIDO: GANCHOS, TRASLAPES Y DESPERDIGOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.  | ML       | 7.65     | \$ 194.41   | \$ 1,487.24  |      | 0.00                         | \$                      | 11.10     | \$ 2,187.95                  | 11.10          | \$   | 2,187.95                     | -3.45                 | \$ 670.71    |         |
| 4.11  | MURO DE TABIQUE ROJO COMUN 7X 14 X 28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASIENTO CON MORTERO AGUADA, ANCHO 3.00 MTS. DE ALTURA, REGA, CONSIDERANDO ANCHOS DE 0.00 A 3.00 MTS. DE ALTURA.  | M2       | 14.35    | \$ 435.14   | \$ 6,248.61  |      | 0.00                         | \$                      | 16.57     | \$ 6,776.13                  | 16.57          | \$   | 6,776.13                     | -1.21                 | \$ 638.62    |         |
| 4.12  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINIL ACRILICA, A DOS MANOS Y BELLADOR VINILICO 5X1, SOBRE MURO. INCLUIRE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | M2       | 28.71    | \$ 93.29    | \$ 2,678.36  |      | 0.00                         | \$                      | 0.00      | \$                           | 0.00           | \$   | 28.71                        | \$ 2,678.36           |              |         |
| 4.13  | CARGO ACHICADO EN UN PRIMER KM. SOBRE TERRACERA, INCLUIRE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.  | M3       | 17.72    | \$ 55.08    | \$ 983.74    |      | 0.00                         | \$                      | 14.47     | \$ 811.29                    | 14.47          | \$   | 811.29                       | 3.25                  | \$ 182.45    |         |
| 4.14  | ACARRIO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 30 (9M. SUBSECUENTE.), INCLUIRE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | M3/30m   | 53.77    | \$ 5.96     | \$ 318.39    |      | 0.00                         | \$                      | 17.42     | \$ 104.22                    | 28.93          | \$   | 174.42                       | 24.24                 | \$ 144.17    |         |
| 4.15  | MANOS SOBRE MURO. INCLUIRE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | M2       | 220.00   | \$ 253.98   | \$ 57,115.20 |      | 0.00                         | \$                      | 255.83    | \$ 66,531.66                 | 255.83         | \$   | 66,531.66                    | -35.93                | \$ 9,340.39  |         |
| 4.18  | CARGA Y ACARRIO EN CARRETERA 1ERA ESTACION 40 MTS. DE PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, NO INCLUIRE ABUNDAMIENTO INCLUIRE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.  | M3       | 110.00   | \$ 124.90   | \$ 13,738.00 |      | 0.00                         | \$                      | 107.93    | \$ 13,469.66                 | 107.93         | \$   | 13,469.66                    | 2.07                  | \$ 288.34    |         |
| 5     | DESMONTAJE DE TECHUMBRE DE LAMINA GALVANIZADA, INCLUIRE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.  | M2       | 291.57   | \$ 59.78    | \$ 16,923.81 |      | 0.00                         | \$                      | 16,917.89 | \$                           | 276.45         | \$   | 16,917.89                    | 5.12                  | \$ 305.92    |         |
| 6.1   | DESMONTAJE DE LARGUEROS 8 MT14, INCLUIRE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | ML       | 298.20   | \$ 37.36    | \$ 11,140.75 |      | 0.00                         | \$                      | 7,920.32  | \$                           | 212.00         | \$   | 7,920.32                     | 86.20                 | \$ 3,220.43  |         |
| 6.3   | SANBLASTADO EN ARMADURA EXISTENTE, TIPO ARMADO DOS AGUAS EN CUBIERTA DE 1.50 MTS. DE ANCHO, INCLUIRE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.   | PIEZAS   | 3.00     | \$ 7,795.87 | \$ 23,389.61 |      | 0.00                         | \$                      | 23,389.61 | \$                           | 3.00           | \$   | 23,389.61                    | 0.00                  | \$           |         |
| 6.4   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LARGUEROS 6 MT14, INCLUIRE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.  | KG       | 1,330.00 | \$ 62.49    | \$ 83,785.00 |      | 0.00                         | \$                      | 69,429.94 | \$                           | 1,322.73       | \$   | 69,429.94                    | 6.27                  | \$ 288.86    |         |
| 6.5   | CONTRALAMBEOS A BASE DE ANGULO DE 1 1/2 X 3/16", EN ACERO TIPO A-36 CON FY = 2530 Kg/m2, SOLDADURAS 70X, TORNILLERIA DE 1" TIPO A-325, ALINEAMIENTO, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE ALQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PISO DE 1/2" EN ACERO TIPO A-36 CON FY = 2530 Kg/m2, SOLDADURAS 70X, ALINEAMIENTO, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE ALQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PISO DE 3/8" PARA SUJETAR LA CUBIERTA PINTURA R-101, 2M CON ANCHO DE LAMINA DE 100 CMS. INCLUIRE: SUMINISTRO, COLOCACION, TORNILLERIA Y AUTOCORSCANTE DE DE 1/4" CON EMPAQUE INTERGRADO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T. | KG       | 117.81   | \$ 65.99    | \$ 6,673.90  |      | 0.00                         | \$                      | 6,187.57  | \$                           | 110.53         | \$   | 6,187.57                     | 7.28                  | \$ 486.23    |         |
| 6.6   | CONTRALAMBEOS A BASE DE ANGULO DE 1 1/2 X 3/16", EN ACERO TIPO A-36 CON FY = 2530 Kg/m2, SOLDADURAS 70X, TORNILLERIA DE 1" TIPO A-325, ALINEAMIENTO, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE ALQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PISO DE 3/8" PARA SUJETAR LA CUBIERTA PINTURA R-101, 2M CON ANCHO DE LAMINA DE 100 CMS. INCLUIRE: SUMINISTRO, COLOCACION, TORNILLERIA Y AUTOCORSCANTE DE DE 1/4" CON EMPAQUE INTERGRADO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.   | KG       | 585.00   | \$ 65.99    | \$ 32,643.00 |      | 0.00                         | \$                      | 3,794.40  | \$                           | 68.00          | \$   | 3,794.40                     | 617.00                | \$ 26,848.60 |         |
| 6.7   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACAS DE ACERO DE 3/8" PARA SUJETAR LA CUBIERTA PINTURA R-101, 2M CON ANCHO DE LAMINA DE 100 CMS. INCLUIRE: SUMINISTRO, COLOCACION, TORNILLERIA Y AUTOCORSCANTE DE DE 1/4" CON EMPAQUE INTERGRADO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.   | KG       | 308.38   | \$ 65.19    | \$ 19,971.51 |      | 0.00                         | \$                      | 3,664.88  | \$                           | 56.14          | \$   | 3,664.88                     | 261.22                | \$ 16,377.63 |         |
| 6.8   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACAS DE ACERO DE 3/8" PARA SUJETAR LA CUBIERTA PINTURA R-101, 2M CON ANCHO DE LAMINA DE 100 CMS. INCLUIRE: SUMINISTRO, COLOCACION, TORNILLERIA Y AUTOCORSCANTE DE DE 1/4" CON EMPAQUE INTERGRADO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.   | M2       | 216.12   | \$ 429.87   | \$ 90,893.59 |      | 0.00                         | \$                      | 83,121.46 | \$                           | 197.44         | \$   | 83,121.46                    | 19.48                 | \$ 7,772.14  |         |
| 6.9   | LAMINA DE CUBIERTA ACRILICA RECTANGULAR, CON ANCHO DE LAMINA DE 100 CMS, INCLUIRE: SUMINISTRO, COLOCACION, TORNILLERIA Y AUTOCORSCANTE DE DE 1/4" CON EMPAQUE INTERGRADO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.  | M2       | 65.45    | \$ 559.90   | \$ 35,646.46 |      | 0.00                         | \$                      | 34,153.90 | \$                           | 61.00          | \$   | 34,153.90                    | 4.48                  | \$ 2,492.56  |         |
| 6.10  | CANALON ROLADO DE LAMINA GALVANIZADA, CAL. 2X, CON DESARROLLO DE 0.60 M. Y CONSIDERANDO PENDIENTE INTERNA DEL 2%, INCLUIRE: SUMINISTRO, ROLADO EN CANTON, EMPAQUE INTERGRADO, SELLADO, CON FLEX EN JUNTAS O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.  | ML       | 42.12    | \$ 302.67   | \$ 12,748.46 |      | 0.00                         | \$                      | 12,833.21 | \$                           | 42.40          | \$   | 12,833.21                    | -0.28                 | \$ 84.75     |         |

OPERADO FORTAMUN

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico Queda prohibido el uso para..."

Handwritten signature and date: 2021

Arq. Juan Martin Gonzalez Perez SUPERVISOR

FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CONTRATISTA

**FINIQUITO DE OBRA**

|  |  |  |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
|--|--|--|--|---|--|----------------|--|---|--|----------------------|--|------------------------------------|--|--|--|-------------------|--|
| <b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>           |  | 2 de abril de 2021                             |  | <b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>  |  |                |  | FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>OBRA:</b>                           |  | REHABILITACION DEL RASTRO MUNICIPAL 1ERA ETAPA |  | REHABILITACION DE AREA DE SACRIFICIOS , CON DESMONTAJE DE TECHUMBRE EXISTENTE Y REPOSICION DE NUEVA, DEMOLICION DE PISO Y APLANADOS EXISTENTES, CONSTRUCCION DE REJILLAS Y REGISTROS PARA TUBERIA DE DRENAJE DE 12", SANDBLASTEO Y REPINTADO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y MAQUINARIA, PINTURA VOINIL, ACRILICA Y EPOXICA EN MUROS, ADEMAS DE VNIL ANTIBACTERIAL EN MUROS , INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION , COLADO DE PISO DE CONCRETO Y RECUBRIMIENTO EN EL MISMO A BASE DE URETANO CEMENTICIO DE 3MM, REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO IRVING . |  |                |  | Calle Potrero No. 303 , Colonia. Inlonaivi San Francisco, San francisco del Rincon, Gto.<br>FCO160128D95<br>GTO-SOP/PUC-3314-2015 |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>LOCALIDAD:</b>                      |  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>MUNICIPIO:</b>                      |  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>CONTRATO:</b>                       |  | OPM-SFR/2021-005                               |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>            |  |  |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>FECHAS:</b>                         |  |  |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO</b> |  | INICIO 06-feb-21 TERMINO 17-mar-21             |  | <b>IMPORTE CONTRATADO</b>   |  | <b>IMPORTE</b> |  | <b>TIPO FIANZA</b>  |  | <b>FECHA DE EXP.</b> |  | <b>MONTO</b>                       |  | <b>COMPANIA AFIANZADORA:</b>   |  | <b>NUM FIANZA</b> |  |
| <b>INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO</b>   |  |  |  | IMPORTE AMPLIACION  |  | \$0.00         |  | ANTICIPO  |  | 05-feb-21            |  | \$ 1,249,654.90                    |  | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS  |  | III-546895-RC     |  |
| <b>TERMINO DE PRORROGA</b>             |  |  |  | LIQUIDACION   |  | \$0.00         |  | CUMPLIMIENTO  |  | 05-feb-21            |  | \$ 249,930.98                      |  | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS  |  | III-546896-RC     |  |
| <b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>           |  |  |  | <b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>   |  |                |  | <b>VICIOS OCULTOS</b>   |  | 29-mar-21            |  | \$ 249,930.98                      |  | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS  |  | III-546804-RC     |  |
| <b>CONVENIOS:</b>                      |  | <b>NO. CONVENIO</b>                            |  | <b>TOTAL</b>  |  | \$2,499,309.80 |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>DIFERIMIENTO:</b>                   |  |  |  | <b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>   |  | \$2,499,309.80 |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>PRORROGA:</b>                       |  |  |  | <b>SANCION</b>  |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>AMPLIACION:</b>                     |  |  |  | <b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>  |  | \$2,499,309.80 |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
| <b>LIQUIDACION:</b>                    |  |  |  | <b>SALDO A CANCELAR</b>   |  | \$0.00         |  |   |  |                      |  |                                    |  |  |  |                   |  |
|  |  |  |  |   |  |                |  |   |  |                      |  | <b>DECLARACION DEL CONTRATISTA</b> |  |  |  |                   |  |
|  |  |  |  |   |  |                |  |   |  |                      |  |                                    |  | <b>SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO</b> |  |                   |  |

| CLAVE                                     | CONCEPTO DE TRABAJO  | CONTRATO |          |              |              | EST. 1 (UNO)                 |                                     | EST. 2F (DOS FINIQUITO) |                              | TOTAL ESTIMADO         |              | ESTIMADO- CONTRATADO |             |
|---|--|----------|----------|--------------|--------------|------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|-------------|
|   |  | UNIDAD   | CANTIDAD | PRECIO       | IMPORTE      | CANT                         | IMPORTE                             | CANT                    | IMPORTE                      | CANT                   | IMPORTE      | CANT                 | IMPORTE     |
|   |  |          |          |              |              | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | 01-mar-21<br>06-feb-21<br>26-feb-21 |                         | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | 27-feb-21<br>17-mar-21 |              |                      |             |
| 5.11                                      | CABALLETE EN CUMBRERA, A BASE DE LAMINA PINTRO CAL. 24 CON UN DESARROLLO DE 60 CM DE ANCHO, INCLUYE: SUMINISTRO, ROLADO EN CAMPO, TRASLAPES, TORILLERÍA AUTORSACANTE DE 1/4" CON EMPAQUE INTEGRADO, SELLADO CON SIKAFLEX EN JUNTAS O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.   | ML       | 21.06    | \$ 226.35    | \$ 4,786.93  | 21.20                        | \$ 4,786.62                         | 0.00                    | \$ -                         | 21.20                  | \$ 4,786.62  | -0.14                | \$ -        |
| 5.12                                      | BAJADAS DE AGUA PLUVIAL DE TUBO DE 4" DE DIAMETRO DE P.V.C. (PARA EXTERIOR), INCLUYE: CODOS DE 4" X 45°, CÓPLES 4", ABRAZADERAS A BASE DE SOLERA A CADA 1.50 M., SUMINISTRO, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.   | ML       | 20.32    | \$ 361.89    | \$ 7,353.00  | 16.00                        | \$ 5,790.24                         | 0.00                    | \$ -                         | 16.00                  | \$ 5,790.24  | 4.32                 | \$ 1,563.36 |
| 5.13                                      | Suministro y aplicación de resinas epoxicas 100% solidas en estructura de ARMADURAS Y ESTRUCTURA PARA COLGADO DE CARNES. color a escoger.  | LOTE     | 1.00     | \$ 80,770.07 | \$ 80,770.07 | 1.00                         | \$ 80,770.07                        | 0.00                    | \$ -                         | 1.00                   | \$ 80,770.07 | 0.00                 | \$ -        |
| 5.14                                      | REMATE ROLADO DE LAMINA GALVANIZADA, CAL. 22, CON DESARROLLO DE 0.91 M. INCLUYE: SUMINISTRO, ROLADO EN CAMPO, TRASLAPES, SELLADO CON SIKAFLEX EN JUNTAS O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.  | NIL      | 42.60    | \$ 369.93    | \$ 15,722.03 | 0.00                         | \$ -                                | 42.40                   | \$ 15,685.03                 | 42.40                  | \$ 15,685.03 | 0.10                 | \$ 370.00   |
| <b>6 OBRA COMPLEMENTARIA 1</b>            |  |          |          |              |              |                              |                                     |                         |                              |                        |              |                      |             |
| 6.1                                       | PUERTA CORREDIZA DE 1.35MX2.05M A BASE PTR 2"x2" CAL14 EN MARCO PERIMETRAL Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL 14 EN TRAVESAÑOS INTERMEDIOS CON LAMINA NEGRA LISA CAL 18, PINTADO CON FONDO ANTICORROSIVO Y ESMALTE EPOXICO DOS MANOS , INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y REHABILITACION DE VENTANAS EXISTENTES DE HERRERIA, PINTANDO, ADECUANDO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T.                    | PZA      | 1.00     | \$ 12,174.80 | \$ 12,174.80 | 0.00                         | \$ -                                | 1.00                    | \$ 12,174.80                 | 1.00                   | \$ 12,174.80 | 0.00                 | \$ -        |
| 6.2                                       | REHABILITACION DE VENTANAS EXISTENTES DE HERRERIA, PINTANDO, ADECUANDO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T.   | M2       | 28.94    | \$ 499.47    | \$ 14,454.66 | 0.00                         | \$ -                                | 28.94                   | \$ 14,454.66                 | 28.94                  | \$ 14,454.66 | 0.00                 | \$ -        |
| 6.3                                       | SUMINISTRO Y APLICACION DE SELLO EPOXICO EN MUROS EXPUESTOS A ALTA HUMEDAD, A BASE DE PINTURA DE RESINAS EPOXICAS, CON SELLADOR PRIMARIO CON ESPESOR 8milis y ACABADO DE RESINAS DE  | M2       | 30.00    | \$ 499.02    | \$ 14,970.60 | 0.00                         | \$ -                                | 29.28                   | \$ 14,611.31                 | 29.28                  | \$ 14,611.31 | 0.72                 | \$ 359.29   |
| <b>7 OBRA COMPLEMENTARIA 2</b>            |  |          |          |              |              |                              |                                     |                         |                              |                        |              |                      |             |
| 7.1                                       | SANDBLASTEO EN ESTRUCTURA SECUNDARIA (SOPORTES DE MECANISMO Y PROCESO)   | M2       | 170.14   | \$ 208.38    | \$ 35,483.77 | 0.00                         | \$ -                                | 165.00                  | \$ 34,382.70                 | 165.00                 | \$ 34,382.70 | 5.14                 | \$ 1,071.97 |
| 7.2                                       | MAMPARA DE HERRERIA PARA DIVISION DE AREA DE PORCINOS Y BOVINOS , DE 3.89MX2.55M, A BASE DE ESTRUCTURA DE PTR 4"x2" PARA SOPORTE EXTERNO, PTR 2"x2" CAL 14 EN BASTIDORES PERIMETRALES Y PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" CAL 14 EN TRAVESAÑOS INTERMEDIOS CON LAMINA NEGRA CAL 18 DE 4'X8', PINTADA CON FONDO ANTICORROSIVO Y ESMALTE EPOXICO DOS MANOS , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U.O.T. | PZA      | 1.00     | \$ 32,917.40 | \$ 32,917.40 | 0.00                         | \$ -                                | 1.00                    | \$ 32,917.40                 | 1.00                   | \$ 32,917.40 | 0.00                 | \$ -        |
| 7.3                                       | HABILITADO DE MOBILIARIO, EQUIPO Y MAQUINARIA, INCLUYE LIMPIEZA, PINTURA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.  | PZA      | 16.00    | \$ 1,593.09  | \$ 23,896.36 | 0.00                         | \$ -                                | 16.00                   | \$ 23,896.36                 | 16.00                  | \$ 23,896.36 | 0.00                 | \$ -        |
| <b>8 PRELIMINARES (DRENAJE SANITARIO)</b> |  |          |          |              |              |                              |                                     |                         |                              |                        |              |                      |             |
| 8.1                                       | TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO PARA DRENAJE   | ML       | 66.06    | \$ 3.76      | \$ 243.94    | 68.25                        | \$ 218.44                           | 0.00                    | \$ -                         | 68.25                  | \$ 218.44    | 6.80                 | \$ 26.50    |
| 8.2                                       | EXCAVACION DE ZANJAS PARA TUBERIA EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 2.00 MTS. (CON MEDIOS MANUALES) INCLUYE: AFINE DE FONDO Y TALUD.  | M3       | 36.59    | \$ 140.40    | \$ 5,137.24  | 32.62                        | \$ 4,679.85                         | 0.00                    | \$ -                         | 32.62                  | \$ 4,679.85  | 3.97                 | \$ 557.39   |
| 8.3                                       | EXCAVACION DE ZANJAS PARA REJILLAS EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 2.00 MTS. (CON MEDIOS MANUALES) INCLUYE: AFINE DE FONDO Y TALUD.   | M3       | 32.07    | \$ 146.40    | \$ 4,692.63  | 24.59                        | \$ 3,462.44                         | 0.00                    | \$ -                         | 24.59                  | \$ 3,462.44  | 7.48                 | \$ 1,050.19 |
| 8.4                                       | DEMOLICION A MANO DE REGISTROS EXISTENTES (VARIAS MEDIDAS) DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CM DE 14 CMS. DE ESPESOR, APLANADO INTERIOR, TAPA Y FIRME DE CONCRETO, INCLUYE: ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.  | PZA      | 10.00    | \$ 224.64    | \$ 2,246.40  | 6.00                         | \$ 1,347.84                         | 0.00                    | \$ -                         | 6.00                   | \$ 1,347.84  | 4.00                 | \$ 898.56   |
| 8.5                                       | CARGA Y ACARREO EN CAMION A PRIMER KM. SOBRE TERRACERIA, PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, NO INCLUYE ABUNDAMIENTO.   | M3       | 89.26    | \$ 56.08     | \$ 5,006.70  | 67.21                        | \$ 3,208.34                         | 0.00                    | \$ -                         | 67.21                  | \$ 3,208.34  | 32.05                | \$ 1,797.36 |
| 8.6                                       | ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 30 (KM. SUBSECUENTE), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.  | M3/km    | 267.78   | \$ 5.96      | \$ 1,595.97  | 114.42                       | \$ 681.94                           | 0.00                    | \$ -                         | 114.42                 | \$ 681.94    | 153.36               | \$ 914.03   |
| <b>9 SUMINISTRO (DRENAJE SANITARIO)</b>   |  |          |          |              |              |                              |                                     |                         |                              |                        |              |                      |             |
| 9.1                                       | SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC PARA ALCANTARRILADO S-20 DE 12" (300 MM) DE DIAMETRO.   | ML       | 66.06    | \$ 661.91    | \$ 36,552.25 | 68.25                        | \$ 32,731.26                        | 0.00                    | \$ -                         | 68.25                  | \$ 32,731.26 | 6.80                 | \$ 3,820.99 |
| 10.00                                     | INSTALACIONES (DRENAJE SANITARIO)  |          |          |              |              |                              |                                     |                         |                              |                        |              |                      |             |

"Este programa es publico, aieno a cualquier partido politico, queaipor medio de fines distintos al desarrollo social"

**OPERADO FORTAMUN**

2021

Sr. Jose Martin Gonzalez Perez SUPERVISOR

FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.  
 CONTRATISTA

**FINIQUITO DE OBRA**

|   |  |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
|---|--|--|---|--|-----------------|--|--|--|---------------|--|-----------------|-----------------------------|---------------------------|--|---------------|--|
| FECHA DE REALIZACIÓN:   | 2 de abril de 2021                             |  | DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS   |  |                 |  | FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| OBRA:   | REHABILITACION DEL RASTRO MUNICIPAL 1ERA ETAPA |  | REHABILITACION DE AREA DE SACRIFICIOS , CON DESMONTAJE DE TECHUMBRE EXISTENTE Y REPOSICION DE NUEVA, DEMOLICION DE PISO Y APLANADOS EXISTENTES, CONSTRUCCION DE REJILLAS Y REGISTROS PARA TUBERIA DE DRENAJE DE 12", SANDBLASTEO Y REPINTADO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y MAQUINARIA, PINTURA VOINIL, ACRILICA Y EPOXICA EN MUROS, ADEMAS DE VNIL ANTIBACTERIAL EN MUROS , INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION , COLADO DE PISO DE CONCRETO Y RECUBRIMIENTO EN EL MISMO A BASE DE URETANO CEMENTICIO DE 3MM, REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO IRVING . |  |                 |  | Calle Potrero No. 303 , Colonia, Infonovt San Francisco, San Francisco del Rincon, Gto.<br>FCO160128D96<br>GTO-SOP/PUC-3314-2015 |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| LOCALIDAD:  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| MUNICIPIO:  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| CONTRATO:   | OPM-SFR/2021-005                               |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| PERIODO DE EJECUCIÓN  |  |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| FECHAS:   | INICIO TERMINO                                 |  | IMPORTE CONTRATADO  |  | IMPORTE         |  | TIPO FIANZA  |  | FECHA DE EXP. |  | MONTO           |                             | COMPañIA AFIANZADORA:     |  | NUM FIANZA    |  |
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO   | 06-feb-21 17-mar-21                            |  | \$ 2,499,309.80   |  | \$ 2,499,309.80 |  | ANTICIPO   |  | 05-feb-21     |  | \$ 1,249,654.90 |                             | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS |  | III-546895-RC |  |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO   |  |  | IMPORTE AMPLIACION  |  | \$ 0.00         |  | CUMPLIMIENTO   |  | 05-feb-21     |  | \$ 249,930.98   |                             | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS |  | III-546896-RC |  |
| TERMINO DE PRORROGA   |  |  | LIQUIDACIÓN   |  | \$ 0.00         |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| CONVENIOS AL CONTRATO   |  |  | IMPORTE AJUSTE DE COSTOS  |  |                 |  | VICIOS OCULTOS   |  | 29-mar-21     |  | \$ 249,930.98   |                             | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS |  | III-546804-RC |  |
| CONVENIOS:  |  |  | TOTAL   |  | \$ 2,499,309.80 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| DIFERIMIENTO:   |  |  | IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA  |  | \$ 2,499,309.80 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| PRORROGA:   |  |  | SANCION   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| AMPLIACIÓN:   |  |  | IMPORTE TOTAL COBRADO   |  | \$ 2,499,309.80 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
| LIQUIDACIÓN:  |  |  | SALDO A CANCELAR  |  | \$ 0.00         |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |
|   |  |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 | DECLARACION DEL CONTRATISTA |                           |  |               |  |
| SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO |  |  |   |  |                 |  |  |  |               |  |                 |                             |                           |  |               |  |

| CLAVE                                   | CONCEPTO DE TRABAJO   | CONTRATO |          |              |               | EST. 1 (UNO) |               | EST. 2F (D06 FINIQUITO) |              | TOTAL ESTIMADO |               | ESTIMADO-CONTRATADO |             |
|---|---|----------|----------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------------------------|--------------|----------------|---------------|---------------------|-------------|
|   |   | UNIDAD   | CANTIDAD | PRECIO       | IMPORTE       | CANT         | IMPORTE       | CANT                    | IMPORTE      | CANT           | IMPORTE       | CANT                | IMPORTE     |
| 10.1                                    | INSTALACION DE TUBERIA DE PVC PARA ALCANTARILLADO S-20 DE 12" (300 MM), INCLUYE: LUBRICANTE Y PRUEBA DE HERMETICIDAD.   | ML       | 65.06    | \$ 51.71     | \$ 3,343.74   | 68.25        | \$ 3,012.11   | 0.00                    | \$ -         | 68.25          | \$ 3,012.11   | 6.80                | \$ 351.83   |
| <b>11 RELLENOS (DRENAJE SANITARIO)</b>  |   |          |          |              |               |              |               |                         |              |                |               |                     |             |
| 11.1                                    | PLANTILLA DE TEPETATE AFISONADA Y COMPACTADA EN CAPAS DE 10 CM. DE ESPESOR CON PIZÓN DE MANO, PARA TENDIDO DE TUBERIA.  | M3       | 4.88     | \$ 228.67    | \$ 1,120.79   | 4.08         | \$ 937.06     | 0.00                    | \$ -         | 4.08           | \$ 937.06     | 0.80                | \$ 183.74   |
| 11.2                                    | RELLENO DE ZANJAS CON TEPETATE, EN CAPAS DE 0.20 MTS COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.M., POR MEDIOS SEMI-MECANICOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.  | M3       | 26.97    | \$ 253.18    | \$ 6,288.89   | 24.42765     | \$ 6,696.02   | 0.00                    | \$ -         | 24.43          | \$ 6,696.02   | 2.54                | \$ 682.84   |
| <b>12 REGISTROS (DRENAJE SANITARIO)</b> |   |          |          |              |               |              |               |                         |              |                |               |                     |             |
| 12.1                                    | REGISTRO DE 50 X 70 X 100 CMS. DE PROF. PROMEDIO, FORJADO CON TABIQUE ROJO RECOCIDO 7 X 14 X 28 DE 14 CMS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:8 REPELLADO Y PULIDO EN EL INTERIOR CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA GERMINA EN REGISTRO COLADERA O REGISTRO CON TRAMPA DE SOLIDOS DE 0.40 X 1.0 X 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, FORJADO CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENDRADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:5, FIRME | PZA      | 6.00     | \$ 4,963.96  | \$ 29,723.76  | 4.00         | \$ 19,816.84  | 0.00                    | \$ -         | 4.00           | \$ 19,816.84  | 2.00                | \$ 9,907.92 |
| 12.2                                    | REGISTRO COLADERA O REGISTRO CON TRAMPA DE SOLIDOS DE 0.40 X 1.0 X 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, FORJADO CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENDRADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:5, FIRME  | PZA      | 1.00     | \$ 6,831.32  | \$ 6,831.32   | 1.00         | \$ 6,831.32   | 0.00                    | \$ -         | 1.00           | \$ 6,831.32   | 0.00                | \$ -        |
| 12.3                                    | REGISTRO COLADERA O REGISTRO CON TRAMPA DE SOLIDOS DE 0.40 X 2.0 X 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, FORJADO CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENDRADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:5, FIRME  | PZA      | 1.00     | \$ 10,621.28 | \$ 10,621.28  | 1.00         | \$ 10,621.28  | 0.00                    | \$ -         | 1.00           | \$ 10,621.28  | 0.00                | \$ -        |
| 12.4                                    | REGISTRO COLADERA O REGISTRO CON TRAMPA DE SOLIDOS DE 0.40 X 3.50 X 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, FORJADO CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENDRADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:5, FIRME   | PZA      | 2.00     | \$ 16,912.71 | \$ 32,825.42  | 2.00         | \$ 32,825.42  | 0.00                    | \$ -         | 2.00           | \$ 32,825.42  | 0.00                | \$ -        |
| 12.5                                    | REGISTRO COLADERA O REGISTRO CON TRAMPA DE SOLIDOS DE 0.40 X 5.0 X 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, FORJADO CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENDRADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:5, FIRME  | PZA      | 2.00     | \$ 20,833.48 | \$ 41,666.98  | 2.00         | \$ 41,666.98  | 0.00                    | \$ -         | 2.00           | \$ 41,666.98  | 0.00                | \$ -        |
| 12.6                                    | REGISTRO COLADERA O REGISTRO CON TRAMPA DE SOLIDOS DE 0.40 X 6.0 X 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDAS INTERIORES, FORJADO CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS. DE 14 CMS. DE ESPESOR, ASENDRADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:5, FIRME  | PZA      | 3.00     | \$ 23,919.68 | \$ 71,459.64  | 3.00         | \$ 71,459.64  | 0.00                    | \$ -         | 3.00           | \$ 71,459.64  | 0.00                | \$ -        |
| 12.7                                    | REJILLAS VISITABLES TIPO IRVING HECHAS CON SOLERAS Y VARILLAS DE ACERO INOXIDABLE, SOLERA DE 3/16" DE ESPESOR Y DE 2" DE ANCHO, CON 10.16 CM DE SEPARACION ENTRE VARILLAS Y 38.1mm DE SEPARACION ENTRE SOLERAS, DISPUESTAS EN MODULOS DE 1m DE LARGO POR 50CM   | PZA      | 38.00    | \$ 6,708.28  | \$ 216,913.60 | 38.00        | \$ 216,913.60 | 0.00                    | \$ -         | 38.00          | \$ 216,913.60 | 0.00                | \$ -        |
| <b>13 PAVIMENTO (DRENAJE SANITARIO)</b> |   |          |          |              |               |              |               |                         |              |                |               |                     |             |
| 13.1                                    | REPOSICION DE PAVIMENTO EXTERIOR DE 0.18 MTS DE ESPESOR DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2", ACABADO ESCOBILLADO, VIBRADO POR MEDIOS SEMI-MECANICOS, CIMBRA METALICA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.  | m2       | 12.30    | \$ 478.01    | \$ 5,842.82   | 0.00         | \$ -          | 11.03                   | \$ 5,239.38  | 11.03          | \$ 5,239.38   | 1.27                | \$ 603.28   |
| <b>14 ELECTRICIDAD</b>                  |   |          |          |              |               |              |               |                         |              |                |               |                     |             |
| <b>14.1 ILUMINACION</b>                 |   |          |          |              |               |              |               |                         |              |                |               |                     |             |
| S.001690                                | SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTOR DE 240W DE LED, MODELO UHB-30-UNV-2850-CU-U, MARCA EATON, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 8.00     | \$ 6,478.97  | \$ 51,831.76  | 0.00         | \$ -          | 8.00                    | \$ 51,831.76 | 8.00           | \$ 51,831.76  | 0.00                | \$ -        |
| S.001691                                | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CLAVIJA 2P, 3H, 15A, 250V NEMA 6-15, MODELO AH8666, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 8.00     | \$ 122.91    | \$ 983.28     | 0.00         | \$ -          | 8.00                    | \$ 983.28    | 8.00           | \$ 983.28     | 0.00                | \$ -        |
| S.001692                                | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR 2P, 3H, 15A, 250V NEMA 6-15, MODELO AH8666, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | PZA      | 8.00     | \$ 138.22    | \$ 1,113.78   | 0.00         | \$ -          | 8.00                    | \$ 1,113.78  | 8.00           | \$ 1,113.78   | 0.00                | \$ -        |
| S.001693                                | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR USO RUDO 3/4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.   | PZA      | 8.00     | \$ 46.46     | \$ 363.68     | 0.00         | \$ -          | 8.00                    | \$ 363.68    | 8.00           | \$ 363.68     | 0.00                | \$ -        |
| CLB-27                                  | Condulet Serie 7 ovalada, Cat. No. LB-27 de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 8.00     | \$ 197.34    | \$ 1,578.72   | 0.00         | \$ -          | 8.00                    | \$ 1,578.72  | 8.00           | \$ 1,578.72   | 0.00                | \$ -        |
| CT-27                                   | Condulet Serie 7 ovalada, Cat. No. T-27 de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.  | PZA      | 3.00     | \$ 223.51    | \$ 670.53     | 0.00         | \$ -          | 3.00                    | \$ 670.53    | 3.00           | \$ 670.53     | 0.00                | \$ -        |
| UR3X10                                  | Suministro e instalación de cable uso rudo de 3x10, para conexiones en longitudes de obra luminarias.   | M        | 8.00     | \$ 73.98     | \$ 591.83     | 0.00         | \$ -          | 8.00                    | \$ 443.78    | 8.00           | \$ 443.78     | 2.00                | \$ 147.92   |
| TPB-19                                  | Tubo conduit pared gruesa galvanizado de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, sacafreos, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.  | M        | 80.00    | \$ 47.70     | \$ 3,816.00   | 0.00         | \$ -          | 72.00                   | \$ 3,434.40  | 72.00          | \$ 3,434.40   | 8.00                | \$ 381.60   |

"Este programa es publico, ajeno a cualquier  
 patrimonio, queda prohibido el uso para  
 fines distintos al desarrollo social"  
 OPERADO POR TITULARIA  
 Ana Jose Martin Gonzalez Perez  
 SUPERVISOR

2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político Queda prohibido el uso para"

*[Handwritten signature]*  
 Lic. Jorge Martín González Rojas  
 SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

|   |  |   |   |
|---|--|---|---|
| FECHA DE REALIZACIÓN:<br>2 de abril de 2021 |  | DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS<br>REHABILITACION DE AREA DE SACRIFICIOS , CON DESMONTAJE DE TECHUMBRE EXISTENTE Y REPOSICION DE NUEVA, DEMOLICION DE PISO Y APLANADOS EXISTENTES, CONSTRUCCION DE REJILLAS Y REGISTROS PARA TUBERIA DE DRENAJE DE 12", SANDBLASTEO Y REPINTADO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y MAQUINARIA, PINTURA VORNIL, ACRILICA Y EPOXICA EN MUROS, ADEMAS DE VINIL ANTIBACTERIAL EN MUROS , INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION, COLADO DE PISO DE CONCRETO Y RECUBRIMIENTO EN EL MISMO A BASE DE URETANO CEMENTICIO DE 3MM, REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO IRVING. |   |
| OBRA:                                       | REHABILITACION DEL RASTRO MUNICIPAL TERA ETAPA | FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.  | Calle Potrero No. 303 , Colonia. Inbervál San Francisco, San Francisco del Rincon, Gto. |
| LOCALIDAD:                                  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 | COMPANIA AFIANZADORA:   | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS   |
| MUNICIPIO:                                  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS   | II-548962-RC  |
| CONTRATO:                                   | OPM-SFR/2021-005                               | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS   | II-548964-RC  |
| PERIODO DE EJECUCION                        |  | TIPO FIANZA   | FECHA DE EXP.   |
| FECHAS:                                     | INICIO 05-ago-21                               | ANTICIPO  | 05-ago-21   |
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO             | TERMINO 17-mar-21                              | CUMPLIMIENTO  | 05-ago-21   |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO               |  | VICIOS OCULTOS  | 29-mar-21   |
| TERMINO DE PROROGACION                      |  |   |   |
| CONVENIOS AL CONTRATO                       |  | MONTO   |   |
| CONVENIO:                                   | NO. CONVENIO                                   | \$ 2,490,350.00   | \$ 1,240,054.00   |
| DIFERIMIENTO:                               |  | \$ 50.00  | \$ 2,490,350.00   |
| PROROGACION:                                |  | \$ 2,490,350.00   |   |
| AMPLIACION:                                 |  | \$ 50.00  |   |
| LIQUIDACION:                                |  | \$ 2,490,350.00   |   |
|   |  | SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO   |   |

| CLAVE     | CONCEPTO DE TRABAJO  | CONTRATO |          |              | EST. 1 (UHO) |                              |      | EST. 2F (DOS FINIQUITO) |                              |         | TOTAL ESTIMADO |         |              | ESTIMADO CONTRATADO |             |  |
|-----------|--|----------|----------|--------------|--------------|------------------------------|------|-------------------------|------------------------------|---------|----------------|---------|--------------|---------------------|-------------|--|
|           |  | UNIDAD   | CANTIDAD | PRECIO       | IMPORTE      | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | CANT | IMPORTE                 | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | CANT    | IMPORTE        | CANT    | IMPORTE      | CANT                | IMPORTE     |  |
| SOPORTE49 | Soporte múltiple de 30 cm. para tres tubos a base de unical superado por dos verticales de 1/4" hasta de 1 m. de longitud ancladas con dos pernos de 1/4" y copio de 1/4", incluye: mano de obra, instalación, mano de obra, equipo y herramienta. | PZA      | 50.00    | \$ 319.42    | \$ 15,971.00 | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 20.00   | \$ 6,388.40    | 20.00   | \$ 6,388.40  | 30.00               | \$ 9,622.80 |  |
| 5.001562  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA TIPO UNICAL DE 19 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 50.00    | \$ 35.62     | \$ 1,781.00  | 05-feb-21<br>26-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 27.00   | \$ 961.74      | 27.00   | \$ 961.74    | 23.00               | \$ 819.29   |  |
| THWC10    | Suministro e instalación de cable tlv cal. 10, de la marca Conduxim, incluye: materiales, accesorios, instalación, puntas, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.  | M        | 300.00   | \$ 22.65     | \$ 6,795.00  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 244.00  | \$ 5,526.60    | 244.00  | \$ 5,526.60  | 66.00               | \$ 1,268.40 |  |
| 14.2      | <b>MOTORES</b><br>Conducl Setra 7 ovalada, Cat. No. LB-27 de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 28.00    | \$ 197.34    | \$ 5,525.52  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 29.00   | \$ 5,722.86    | 29.00   | \$ 5,722.86  | -1.00               | \$ 197.34   |  |
| CLB-17    | Conducl Setra 7 ovalada, Cat. No. LB-17 de 13 mm. de diámetro, incluye: materiales, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 22.00    | \$ 235.11    | \$ 5,232.42  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 26.00   | \$ 6,190.86    | 26.00   | \$ 6,190.86  | -4.00               | \$ 958.44   |  |
| CLB-37    | Conducl Setra 7 ovalada, Cat. No. LB-37 de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 6.00     | \$ 266.02    | \$ 1,596.12  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 4.00    | \$ 1,064.08    | 4.00    | \$ 1,064.08  | 1.00                | \$ 266.02   |  |
| TPGG13    | Tubo concul pared gruesa galvanizado de 13 mm. de diámetro, incluye: materiales, accesorios, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 160.00   | \$ 42.72     | \$ 6,835.20  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 138.00  | \$ 5,899.52    | 138.00  | \$ 5,899.52  | 14.00               | \$ 600.00   |  |
| TPGG25    | Tubo concul pared gruesa galvanizado de 25 mm. de diámetro, incluye: materiales, accesorios, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 46.00    | \$ 66.87     | \$ 3,063.82  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 31.00   | \$ 2,072.97    | 31.00   | \$ 2,072.97  | 14.00               | \$ 936.18   |  |
| 5.001562  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA TIPO UNICAL DE 19 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 270.00   | \$ 35.62     | \$ 9,617.40  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 70.00   | \$ 2,492.40    | 70.00   | \$ 2,492.40  | 200.00              | \$ 7,125.00 |  |
| 5.001563  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA TIPO UNICAL DE 13 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 100.00   | \$ 34.38     | \$ 3,438.00  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 51.00   | \$ 1,762.38    | 51.00   | \$ 1,762.38  | 49.00               | \$ 1,675.62 |  |
| 5.001564  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA TIPO UNICAL DE 19 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 30.00    | \$ 36.87     | \$ 1,106.10  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 20.00   | \$ 737.40      | 20.00   | \$ 737.40    | 10.00               | \$ 368.70   |  |
| THWC10    | Suministro e instalación de cable tlv cal. 10, de la marca Conduxim, incluye: materiales, accesorios, instalación, puntas, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.  | M        | 1,000.00 | \$ 22.66     | \$ 22,660.00 | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 1160.00 | \$ 26,274.00   | 1160.00 | \$ 26,274.00 | -160.00             | \$ 3,620.00 |  |
| THWC12    | Suministro e instalación de cable tlv cal. 12, de la marca Conduxim, incluye: materiales, accesorios, instalación, puntas, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.  | M        | 600.00   | \$ 15.17     | \$ 9,102.00  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 582.00  | \$ 8,835.84    | 582.00  | \$ 8,835.84  | -52.00              | \$ 2,620.00 |  |
| THWC9     | Suministro e instalación de cable tlv cal. 9, de la marca Conduxim, incluye: materiales, accesorios, instalación, puntas, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.   | M        | 200.00   | \$ 33.46     | \$ 6,692.00  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 183.00  | \$ 6,123.18    | 183.00  | \$ 6,123.18  | 17.00               | \$ 568.82   |  |
| D10       | Suministro e instalación de cable de cobre desnudo cal. 10, incluye: materiales, instalación, puntas, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 400.00   | \$ 18.27     | \$ 7,308.00  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 380.00  | \$ 6,942.60    | 380.00  | \$ 6,942.60  | 20.00               | \$ 365.40   |  |
| D14       | Suministro e instalación de cable de cobre desnudo cal. 14, incluye: materiales, instalación, puntas, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 250.00   | \$ 10.97     | \$ 2,742.50  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 228.00  | \$ 2,468.28    | 228.00  | \$ 2,468.28  | 25.00               | \$ 274.22   |  |
| CADW-GRC  | Suministro e instalación de cable tlv cal. 8, de la marca Conduxim, incluye: materiales, accesorios, instalación, puntas, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 9.00     | \$ 237.95    | \$ 2,141.55  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 9.00    | \$ 2,321.65    | 9.00    | \$ 2,321.65  | 0.00                | \$ -        |  |
| BURDYP    | Suministro e instalación de zapata puntable de doble ojo cat. YALCZ, de la Mca Burdy, para cable del No. 2, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 9.00     | \$ 102.86    | \$ 925.74    | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 9.00    | \$ 925.74      | 9.00    | \$ 925.74    | 0.00                | \$ -        |  |
| D2        | Suministro e instalación de cable de cobre desnudo cal. 2, incluye: materiales, instalación, puntas, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.  | M        | 9.00     | \$ 90.48     | \$ 814.14    | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 9.00    | \$ 814.14      | 9.00    | \$ 814.14    | 0.00                | \$ -        |  |
| 4.06.8474 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA PARA TIERRA FISICA COOPERWELD DE 10X3000MM CON CONECTOR, NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 8.00     | \$ 304.43    | \$ 2,435.44  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 9.00    | \$ 2,739.87    | 9.00    | \$ 2,739.87  | 0.00                | \$ -        |  |
| TPGG19    | Tubo concul pared gruesa galvanizado de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, accesorios, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 400.00   | \$ 47.70     | \$ 19,080.00 | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 388.00  | \$ 18,364.50   | 388.00  | \$ 18,364.50 | 15.00               | \$ 715.50   |  |
| 14.3      | <b>CENTRO DE CABLE</b><br>Cable de cable VOSMATEC 225 de 19 mm. de diámetro, incluye: materiales, instalación, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.  | PZA      | 1.00     | \$ 44,285.52 | \$ 44,285.52 | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 1.00    | \$ 44,285.52   | 1.00    | \$ 44,285.52 | 0.00                | \$ -        |  |
| THWC30    | Suministro e instalación de cable tlv cal. 30, de la marca Conduxim, incluye: materiales, accesorios, instalación, puntas, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.  | M        | 100.00   | \$ 235.34    | \$ 23,534.00 | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 100.00  | \$ 23,534.00   | 100.00  | \$ 23,534.00 | 0.00                | \$ -        |  |
| TPGG14    | Tubo concul pared gruesa galvanizado de 14 mm. de diámetro, incluye: materiales, accesorios, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 25.00    | \$ 140.31    | \$ 3,507.75  | 01-mar-21<br>05-feb-21       | 0.00 | \$ -                    | 27-feb-21<br>17-mar-21       | 25.00   | \$ 3,507.75    | 25.00   | \$ 3,507.75  | 0.00                | \$ -        |  |

**FINIQUITO DE OBRA**

|   |  |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |
|---|--|-----------|---|----------------|----------------|---------------|---|---------------------------|---------------|--|
| FECHA DE REALIZACION:   | 2 de abril de 2021                             |           | DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS   |                |                |               | FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.   |                           |               |  |
| OBRA:   | REHABILITACION DEL RASTRO MUNICIPAL 1ERA ETAPA |           | REHABILITACION DE AREA DE SACRIFICIOS , CON DESMONTAJE DE TECHUMBRE EXISTENTE Y REPOSICION DE NUEVA, DEMOLICION DE PISO Y APLANADOS EXISTENTES, CONSTRUCCION DE REJILLAS Y REGISTROS PARA TUBERIA DE DRENAJE DE 12", SANDBLASTEO Y REPINTADO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y MAQUINARIA, PINTURA VOINIL, ACRILICA Y EPOXICA EN MUROS, ADEMAS DE VNIL ANTIBACTERIAL EN MUROS , INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION , COLADO DE PISO DE CONCRETO Y RECUBRIMIENTO EN EL MISMO A BASE DE URETANO CEMENTICIO DE 3MM, REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO IRVING . |                |                |               | Calle Potrero No. 303 , Colonia. Infonavit San Francisco, San francisco del Rincon, Gto.<br>FCO160128D95<br>GTO-SOP/PUC-3314-2015 |                           |               |  |
| LOCALIDAD:  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |
| MUNICIPIO:  | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.                 |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |
| CONTRATO:   | OPMA-SFR/2021-005                              |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |
| PERIODO DE EJECUCIÓN  |  |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |
| FECHAS:   | INICIO   | TERMINO   | IMPORTE CONTRATADO  | IMPORTE        | TIPO FIANZA    | FECHA DE EXP. | MONTO   | COMPANIA AFIANZADORA:     | NUM FIANZA    |  |
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO   | 06-feb-21                                      | 17-mar-21 | \$2,499,309.80  | \$2,499,309.80 | ANTICIPO       | 05-feb-21     | \$ 1,249,654.90   | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS | III-546896-RC |  |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO   |  |           | IMPORTE AMPLIACION  | \$0.00         | CUMPLIMIENTO   | 05-feb-21     | \$ 249,930.98   | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS | III-546896-RC |  |
| TERMINO DE PRORROGA   |  |           | LIQUIDACION   | \$0.00         |                |               |   |                           |               |  |
| CONVENIOS AL CONTRATO   |  |           | IMPORTE AJUSTE DE COSTOS  |                | VICIOS OCULTOS | 29-mar-21     | \$ 249,930.98   | FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS | III-546804-RC |  |
| CONVENIOS:  |  |           | TOTAL   | \$2,499,309.80 |                |               |   |                           |               |  |
| DIFERIMIENTO:   |  |           | IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA  | \$2,499,309.80 |                |               |   |                           |               |  |
| PRORROGA:   |  |           | SANCION   |                |                |               |   |                           |               |  |
| AMPLIACION:   |  |           | IMPORTE TOTAL COBRADO   | \$2,499,309.80 |                |               |   |                           |               |  |
| LIQUIDACION:  |  |           | SALDO A CANCELAR  | \$0.00         |                |               |   |                           |               |  |
| DECLARACION DEL CONTRATISTA   |  |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |
| SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO |  |           |   |                |                |               |   |                           |               |  |

| CLAVE     | CONCEPTO DE TRABAJO   | CONTRATO |          |             |                | EST. 1 (UNO) |                | EST. 2F (DOS FINIQUITO) |                | TOTAL ESTIMADO |                | ESTIMADO- CONTRATADO |         |
|-----------|---|----------|----------|-------------|----------------|--------------|----------------|-------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------------|---------|
|           |   | UNIDAD   | CANTIDAD | PRECIO      | IMPORTE        | CANT         | IMPORTE        | CANT                    | IMPORTE        | CANT           | IMPORTE        | CANT                 | IMPORTE |
| JCYM61    | Juego de contra y monitor para tubería conduíl p.g.g. de 51 mm., incluye: suministro, mano de obra, equipo y herramienta.   | JGO      | 2.00     | \$ 65.18    | \$ 110.36      | 0.00         | \$ -           | 2.00                    | \$ 110.36      | 2.00           | \$ 110.36      | 0.00                 | \$ -    |
| CADW-GRC  | Suministro e instalación de conector Cadweld cables a electrodo cat. GRC y carga 90, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA      | 1.00     | \$ 257.95   | \$ 257.95      | 0.00         | \$ -           | 1.00                    | \$ 257.95      | 1.00           | \$ 257.95      | 0.00                 | \$ -    |
| D2        | Suministro e instalación de cable de cobre desnudo cat. 2, incluye: materiales, instalación, puntas, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.   | M        | 4.00     | \$ 90.46    | \$ 361.84      | 0.00         | \$ -           | 4.00                    | \$ 361.84      | 4.00           | \$ 361.84      | 0.00                 | \$ -    |
| 4.08.5474 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA PARA TIERRA FISICA COOPERWELD DE 16 X 3000 MM, CON CONECTOR, NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.  | PZA      | 1.00     | \$ 304.43   | \$ 304.43      | 0.00         | \$ -           | 1.00                    | \$ 304.43      | 1.00           | \$ 304.43      | 0.00                 | \$ -    |
| S.001666  | MANO DE OBRA POR PEINADO DE TABLERO NQ304AB22SS de 30 polos 3F, 4H, 240 Vc.d., con interruptor principal, capacidad interruptiva de 225 Amp. de 20 pulgadas de sobrepone, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | PZA      | 1.00     | \$ 5,762.80 | \$ 5,762.80    | 0.00         | \$ -           | 1.00                    | \$ 5,762.80    | 1.00           | \$ 5,762.80    | 0.00                 | \$ -    |
| SQQO315   | Interruptor termomagnético QO 3x15 AMP. 240 V.  | PZA      | 3.00     | \$ 1,439.66 | \$ 4,319.66    | 0.00         | \$ -           | 3.00                    | \$ 4,319.66    | 3.00           | \$ 4,319.66    | 0.00                 | \$ -    |
| SQQO330   | Interruptor termomagnético QO 3x30 AMP. 240 V.  | PZA      | 5.00     | \$ 1,491.63 | \$ 7,457.65    | 0.00         | \$ -           | 5.00                    | \$ 7,457.65    | 5.00           | \$ 7,457.65    | 0.00                 | \$ -    |
| SQQO340   | Interruptor termomagnético QO 3x40 AMP. 240 V.  | PZA      | 1.00     | \$ 1,669.87 | \$ 1,669.87    | 0.00         | \$ -           | 1.00                    | \$ 1,669.87    | 1.00           | \$ 1,669.87    | 0.00                 | \$ -    |
|           |   |          |          |             | \$2,154,577.41 |              | \$966,747.98   |                         | \$1,187,829.43 |                | \$2,154,577.41 |                      | \$0.00  |
|           |   |          |          |             | \$344,732.39   |              | \$154,679.68   |                         | \$190,052.71   |                | \$344,732.39   |                      | \$0.00  |
|           |   |          |          |             | \$2,499,309.80 |              | \$1,121,427.66 |                         | \$1,377,882.14 |                | \$2,499,309.80 |                      | \$0.00  |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| IMPORTE CONTRATADO              | \$2,499,309.80 |
| IMPORTE DE AMPLIACION           | \$0.00         |
| IMPORTE DE LIQUIDACION          | \$0.00         |
| TOTAL                           | \$2,499,309.80 |
| (MENOS) TOTAL ESTIMADO          | \$2,499,309.80 |
| PENAS CONVENCIONALES (SANCION)  | \$0.00         |
| SALDO A CANCELAR                | \$0.00         |
| SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA   | \$0.00         |
| SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE | \$0.00         |

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FORTAMUN

- 2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

Arg. Jorge Martín González Pérez  
SUPERVISOR